
あけぼの第１９７９号 

令和 ２年 ７月 15 日 

 

ご家族の皆様へ 

                        山梨県立あけぼの医療福祉センター 

                  センター長 畠山 和男 

 

窓越しに会う機会の提供について（ご連絡） 

 

 盛夏の候、ご家族の皆さまにはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、この

度の新型コロナウイルス感染拡大予防のため、多大なるご協力をいただき感謝申し上げま

す。 

さて、面会について制限を行っておりましたが、当センターにおいて感染予防等に配慮す

る中で、下記の方法にて窓越しに会う機会の提供を実施することと致しました。 

なお、県内の感染等の状況により、再度の面会制限を行うことも予想されます。その際は、

ご連絡させて頂きますので、ご理解の程よろしくお願い致します。 

 

記 

 

○窓越しに会う機会の提供にあたって 

・窓越しにてお互いのお元気な様子をうかがい知ることを目的として行います。お会いし

ている間は利用者さまに触れることはできません。窓を挟んでの形式となりますので

ご了承下さい。 

 ・希望される場合、来所１週間前までに病棟直通電話により支援課職員へ連絡し、予約を

取って下さい。予約の連絡については平日の 9 時～16 時までの間にご連絡下さい。来

所頻度等により日時の調整を図ることがありますのでご了承下さい。 

 ・病棟により実施日、実施場所、実施時間等が異なります。また、お会いする時間につい

ては感染予防等を考慮し、5～10 分程度の時間制限を設けて実施しますのでご了承下さ

い。 

 ・窓越しにて実施するため、会話等を行う事が困難な状況が想定されます。また、利用者

さまの安心な姿を見てもらうことを第一と考え、職員からの日頃の状況報告等を時間

内に行うことが難しいこともご承知下さい。 

・来所されるご家族につきましては、兄弟（１８歳未満）等についても来所を可能としま

す。来所の際は、マスクの着用の徹底をお願い致します。 

 

○実施方法について 

 ・病棟ごとに方法等が異なります。別添の資料をよくお読みになりご予約をお願いいたし

ます。                                                                                                                                   

入所支援課課長 佐野貴史 

☎ 0551-22-6114 


